
   
     
   
 

   Excmo. Ayuntamiento de Cádiz 
    Sociedad Municipal Cádiz 2012, S.A. 

 
 

CASA DE IBEROAMÉRICA Página 1 de 3 
 
 
 
 
SOCIEDAD MUNICIPAL CÁDIZ 2012 S.A. C/ Concepción Arenal s/n. 11006 Cádiz (España) CIF A 72176555 Tfnos. 956 288 296 / 956 288 302 Fax 956 288 290  www.cadiz2012.es 

Expediente SMC2012-2019-006 

Códigos CPV: 90910000-9    Servicios de limpieza 
90911200-8    Servicios de limpieza de edificios 
90911300-9    Servicios de limpieza de ventanas 

  
ANUNCIO DE LICITACIÓN PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO PARA LA CONTRATACIÓN DEL 

SERVICIO DE LIMPIEZA DEL ESPACIO MUNICIPAL GALERÍA BÓVEDAS DE SAN ROQUE PARA EL 
PERÍODO PREVISTO DE 24 MESES     

 

ANUNCIO DE LICITACIÓN 
La presente licitación tiene por objeto definir el anuncio de licitación para la contratación y prestación del Servicio 
de Limpieza del espacio municipal encomendado a la Sociedad Municipal Cádiz 2012, S.A., Galería Bóvedas de 
San Roque, para el período previsto de 24 meses sin posibilidad de prórroga.  
 

- Valor estimado del contrato sin Iva: VEINTIUN MIL CUATROCIENTOS DIECINUEVE EUROS CON 
SEIS CÉNTIMOS (21.419,06€) 

- Precio licitación (sin Iva): VEINTIUN MIL CUATROCIENTOS DIECINUEVE EUROS CON SEIS 
CÉNTIMOS (21.419,06€) 

- Importe Licitación Iva incluido: VEINTICINCO MIL NOVECIENTOS DIECISIETE EUROS CON SEIS 
CÉNTIMOS (25.917,06€) 

- Plazo de Ejecución: DOS AÑOS 
- Tipo de Contrato: Servicios de Limpieza, de limpieza de edificios y de limpieza de ventanas 

 
Clasificación CPV:  90910000-9    Servicios de limpieza 

90911200-8    Servicios de limpieza de edificios 
90911300-9    Servicios de limpieza de ventanas 

 

PROCESO DE LICITACIÓN:   
- Procedimiento: Abierto simplificado 
- Tramitación: Ordinaria 
- Presentaciones de la Oferta: Manual – Sobre/s especificado/s en el Pliego de Cláusulas 

Administrativas 
- Detalle de la Licitación: http://www.casadeiberoamerica.es/perfil-del-contratante 

 
 

Código Seguro de verificación: BCxRImRz64ZTL2sd. Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento

electrónico en la dirección: http://www.casadeiberoamerica.es/verificar-documento.

FIRMADO POR Órgano de Contratación Sociedad Municipal Cádiz 2012, S.A. SELLO DE TIEMPO
04/04/2019

09:05:31

ID.FIRMA A72176555 BCxRImRz64ZTL2sd PÁGINA 1 / 3



   
     
   
 

   Excmo. Ayuntamiento de Cádiz 
    Sociedad Municipal Cádiz 2012, S.A. 

 
 

CASA DE IBEROAMÉRICA Página 2 de 3 
 
 
 
 
SOCIEDAD MUNICIPAL CÁDIZ 2012 S.A. C/ Concepción Arenal s/n. 11006 Cádiz (España) CIF A 72176555 Tfnos. 956 288 296 / 956 288 302 Fax 956 288 290  www.cadiz2012.es 

ENTIDAD ADJUDICADORA: 

- Sociedad Municipal Cádiz 2012, S.A. 
- Tipo de Entidad: Sector Público Poder adjudicador 
- Actividad Principal: Sociedad Publica medio propio del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz 
- Tipo de Entidad Adjudicadora: Órgano de contratación 
- Sitio Web: http://www.cadiz2012.es/ 
- Perfil del Contratante: http://www.casadeiberoamerica.es/perfil-del-contratante 
- Dirección Postal:     - Contacto de información general: 

Calle Concepción Arenal s/n   Teléfono: 956 288 296  
(Casa de Iberoamérica)    Correo electrónico: cadiz2012@cadiz2012.es 
11006 Cádiz 
 

 
PROVEEDOR DE LOS PLIEGOS  PROVEEDOR DE INFORMACIÓN 

   Sociedad Municipal Cádiz 2012, S.A.  Sociedad Municipal Cádiz 2012, S.A. 

- Dirección Postal:    - Contacto de información general: 
Calle Concepción Arenal s/n  Teléfono: 956 288 296  
(Casa de Iberoamérica)   Correo electrónico: perfildelcontratante@cadiz2012.es 
11006 Cádiz 

 
RECEPCIÓN DE OFERTAS    
Sociedad Municipal Cádiz 2012, S.A.    
Departamento de Administración    
Calle Concepción Arenal s/n (Casa de Iberoamérica)     
11006 Cádiz 
 
PLAZO MÁXIMO DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA 
Puesto que el anuncio sale publicado en el perfil del contratante el día 3 de Abril de 2019, y el cómputo de plazo 
son 15 días naturales a contar desde el siguiente al de la publicación del anuncio en el perfil del contratante, el 
plazo para presentar ofertas será hasta el 18 de Abril de 2019 a las 13.30, pero al ser día inhábil, el plazo 
acabará el primer día hábil siguiente, esto es, el 22 de Abril de 2019 a las 13.30. 
 
 
 
 

Código Seguro de verificación: BCxRImRz64ZTL2sd. Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento

electrónico en la dirección: http://www.casadeiberoamerica.es/verificar-documento.

FIRMADO POR Órgano de Contratación Sociedad Municipal Cádiz 2012, S.A. SELLO DE TIEMPO
04/04/2019

09:05:31

ID.FIRMA A72176555 BCxRImRz64ZTL2sd PÁGINA 2 / 3



Código Seguro de verificación: BCxRImRz64ZTL2sd. Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento

electrónico en la dirección: http://www.casadeiberoamerica.es/verificar-documento.

FIRMADO POR Órgano de Contratación Sociedad Municipal Cádiz 2012, S.A. SELLO DE TIEMPO
04/04/2019

09:05:31

ID.FIRMA A72176555 BCxRImRz64ZTL2sd PÁGINA 3 / 3


